
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Obrony Narodowej

Data posiedzenia: 10 grudnia 2008 r.

Nr posiedzenia: 28

Posiedzeniu przewodniczył: senator Henryk Górski - zastępca przewodniczącego komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy budżetowej na rok 2009 w zakresie przedmiotowego
działania Komisji:
− część 01 rozdział 75103 – Kancelaria Prezydenta RP - Biuro Bezpieczeństwa

Narodowego
− część 29 Obrona narodowa wraz załącznikami 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9,10, 12, 13
− część 42 Sprawy wewnętrzne, dział 710 Działalność usługowa, rozdział

71032 Agencja Mienia Wojskowego
− pozostałe części budżetowe w zakresie działu 752 Obrona narodowa
− plan finansowy Funduszu Modernizacji Sił Zbrojnych z załącznika nr 5
− plany finansowe agencji z załącznika nr 13

a. Agencji Mienia Wojskowego
b. Plan finansowy Wojskowej Agencji Mieszkaniowej

− część 83 (w zakresie wydatków obronnych) (druk senacki nr 388; druki sejmowe
nr 1001, 1298, do druku 1298):

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− podsekretarz stanu Stanisław Komorowski,
− zastępca szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego gen. broni

Mieczysław Stachowiak,
− dyrektor Departamentu Budżetowego kontradmirał Czesław Rolik,
− szef zarządu Organizacji i Uzupełnień Sztabu Generalnego Wojska

Polskiego gen. dywizji Andrzej Wasilewski,
− Biuro Bezpieczeństwa Narodowego:

− doradca szefa Paweł Zołoteńki,
− Ministerstwo Finansów:

− zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej
Grażyna Żywiecka,

− Wojskowa Agencja Mieszkaniowa:
− po. Dyrektora Finansowego Marzena Szymańska.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Adam Niemczewski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Stanisław Komorowski przedstawił wydatki

obronne państwa i budżet MON na 2009 rok. Podkreślił, że kwota wydatków obronnych i ich
struktura są zgodne z wymogami ustawy z dnia 25 maja 2001 r. o przebudowie i modernizacji
technicznej oraz finansowaniu Sił Zbrojnych RP:
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− łączne wydatki obronne państwa wynoszą 24.938,5 mln zł, co zapewnia realizację
podstawowego wymogu  - 1,95 % PKB,   

− wydatki majątkowe w 2009 roku wzrosną do kwoty 5.178,6 mln zł, ich udział w budżecie
Ministerstwa Obrony Narodowej wyniesie 21, 1%,

− wydatki w części Obrona narodowa zaplanowano na kwotę 24.497.625 tys. zł, co zapewnia
realny wzrost tych nakładów o 5,6 %,

− pozostałe części budżetowe w dziale 752 Obrona narodowa obejmują kwotę 440,9 mln zł, które
będzie przeznaczona na finansowanie projektów badawczych i celowych, Programu
Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych oraz zabezpieczenie realizacji zadań wynikających
z Programu Mobilizacji Gospodarki.

Dodał, że w budżecie Ministerstwa Obrony Narodowej wydzielono kwotę 1.418,4 mln zł, która
zostanie przeznaczona na wydatki związane z przygotowaniem pełnej profesjonalizacji Sił Zbrojnych
RP. Kwota ta obejmuje wzrost nakładów na: uposażenia, poprawę warunków socjalno-bytowych
w tym zakwaterowanie żołnierzy, szkolenie, podnoszenie kwalifikacji i rekonwersję kadr.
Doradca szefa BBN Paweł Zołoteńki przedstawił budżet Biura Bezpieczeństwa Narodowego.
Zwrócił uwagę na istotne zmniejszenie budżetu w rozdziale 75103 - Biuro Bezpieczeństwa
Narodowego, które jest efektem cięć wydatków w części 01- Kancelaria Prezydenta RP na etapie
prac w Sejmie. Kwotę wydatków BBN zmniejszono z planowanych 20.533 tys. zł. do 13.240 tys. zł.,
co stanowi nominalnie 88,0 % obecnego budżetu.
Reprezentująca Ministerstwo Finansów Grażyna Żywiecka nie miała uwag do ustawy budżetowej
w zakresie omawianym przez komisję.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Adam Niemczewski nie zgłosił uwag do ustawy.
W trakcie dyskusji senatorowie skierowali pytania do obecnych na posiedzeniu przedstawicieli MON
i BBN:
− senator Maciej Grubski pytał o wielkość i strukturę środków kierowanych na utrzymanie Wojsk

Specjalnych  oraz o efektywność ich wydatkowania w kontekście celów jakie dzięki działalności
Wojsk  Specjalnych osiągają Siły Zbrojne,

− senator Maciej Klima odniósł się do wielkości wydatków na służby specjalne (spadek nakładów
na Służbę Wywiadu Wojskowego), podkreślił że dzieje to się przy zwiększeniu  wydatków na
uposażenia żołnierzy oraz wzrost zatrudnienia w Żandarmerii Wojskowej.

• senator Stanisław Bisztyga pytał o źródła wzrostu wydatków na uposażenia w warunkach, gdy
znaczna część żołnierzy odchodzi ze służby.

Na pytania senatorów odpowiedzieli: podsekretarz stanu w MON Stanisław Komorowski,
kontradmirał Czesław Rolik, gen. broni Mieczysław Stachowiak oraz gen dyw. Andrzej Wasilewski.
W trakcie dyskusji nie zgłoszono żadnych wniosków dotyczących wprowadzenia zmian w ustawie
budżetowej w zakresie rozpatrywanym przez komisję.
Senator Henryk Górski zgłosił i poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Do przedstawienia opinii komisji na posiedzeniu Komisji Gospodarki Narodowej został wyznaczony
senator Andrzej Owczarek.
Komisja jednogłośnie poparła wniosek (6 głosów - za).

Konkluzja: Komisja postanowiła przedstawić Komisji Gospodarki Narodowej opinię, w której potwierdza
zgodność wydatków obronnych przewidzianych w ustawie budżetowej na 2009 rok z wymogami
ustawy z dnia 25 maja 2001 r. o przebudowie i modernizacji technicznej oraz finansowaniu Sił
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.
Komisja nie zgłasza też zastrzeżeń do innych rozpatrywanych planów finansowych.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


